PORTARIA INTERNA N° 104/2022

 Expediente: 21/1950-0000841-6.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL –

UERGS, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o

Decreto Estadual nº 43.240/04; consoante às Leis Federais nº 10.973/2004 e nº

13.243/2016, ao Art. 274 do RGU e ao Regimento Interno do NIT, ALTERA e ADITA

a Portaria Interna Nº 090/2021, a fim de trocar a composição do Conselho de Inovação

do Núcleo de Inovação Tecnológica da Coordenadoria de Pesquisa da Pró-Reitoria de

Pesquisa e Pós-graduação da UERGS, conforme abaixo relacionadas.

DESTITUI:

Representante do Quadro Técnico e de Apoio Administrativo:

 Alexandra de Souza Scholant, matrícula Nº 2744546/02, a contar de 20 de julho

de 2022.

Representante da PROEX:

 Erli Schneider Costa, matrícula Nº 4213270/01, a contar de 30 de setembro de

2022.

DESIGNA:

Representante Discente:

 Amanda Quadros Pulz, a contar de 30 de setembro de 2022.

 Publique-se no site da Uergs. Após, encaminhe-se à Presidente do Conselho.

Porto Alegre, 10 de outubro de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor